

## **Struer Forsyning Energi A/S**

Jyllandsgade 1  
7600 Struer  
CVR-nr. 25460472

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

**Dirigent**

---

Navn: Mads Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	1
Ledelsesberetning	1
Resultatopgørelse for 2017	1
Balance pr. 31.12.2017	1
Egenkapitalopgørelse for 2017	1
Noter	1
Anvendt regnskabspraksis	1

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Struer Forsyning Energi A/S  
Jyllandsgade 1  
7600 Struer

CVR-nr.: 25460472  
Stiftet: 20.06.2000  
Hjemsted: Struer  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96842230  
Hjemmeside: [www.struerenergi.dk](http://www.struerenergi.dk)  
E-mail: [info@struerenergi.dk](mailto:info@struerenergi.dk)

### Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand  
Flemming Odde, næstformand  
Ann Møller Nielsen  
Anna Marie Brix Poulsen  
Niels Viggo Lynghøj Christensen  
Per Jakobsen  
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen  
Henrik Noe, medarbejdervalgt

### Direktion

Knud Schousboe

### Bank

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i besiddelse og drift af gade- og vejbelysning i Struer Kommune, varetagelse af elhandelsaktiviteter over for privatkundemarkedet i form af brandet Struer Energi, samt varetagelse af de kommercielle aktiviteter, der udspringer af Struer Forsyning, i forbindelse med energibesparelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 34 t.kr. mod et underskud på 1.650 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er lykkedes at stabilisere resultaterne i selskabet indennfor de områder, der er omfattet af selskabets formål.

Den gennemførte omstilling som følge af Engrosmodellens indførelse har påvirket omkostningsniveauet signifikant i selskabet og selskabet er nu tilpasset til fremtiden.

### Investeringer

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 4.979 t.kr.

I det forgangne år er der afholdt investeringer i nye gadelysarmaturer, hovedsagelig til brug på Thyholm og i Struer.

Ovennævnte investering er årets bidrag til den nødvendige udskiftning af armaturer fra kviksølvpærer til afprøvede LED-løsninger. Andre store dele af gadelysparken er baseret på armaturer med natriumpærer.

### Fremtidige aktiviteter

Den til grund liggende serviceaftale om fornyelse og drift af gadelys er af fornyet ved regnskabsårets udgang.

For at forbedre det regnskabsmæssige resultat suppleres den ovennævnte udskiftning med en løbende udskiftningen over det kommende år af alle øvrige armaturer ældre end 21 år til LED armaturer med henblik på omkostningsreduktion på den forbrugte energi.

I det kommende år sættes der fokus på den fortsatte udvikling af elhandelsaktiviteterne på privatkundemarkedet.

### Risici

Risikoen for tab såvel som muligheden for gevinst er i løbet af året formindsket ved konvertering af hele kundemassen til spotproduktet.

Selskabet har ikke længere fastprisprodukter eller fastprisliggende produkter i sin produktportefølje.



## Ledelsesberetning

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>457.238</b>	<b>(1.041.655)</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.614.383)</u>	<u>(1.096.082)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.157.145)</b>	<b>(2.137.737)</b>
Andre finansielle indtægter		851.424	125.033
Andre finansielle omkostninger		<u>(32.301)</u>	<u>(103.915)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(338.022)</b>	<b>(2.116.619)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>304.000</u>	<u>466.200</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(34.022)</u></b>	<b><u>(1.650.419)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(34.022)</u>	<u>(1.650.419)</u>
		<b><u>(34.022)</u></b>	<b><u>(1.650.419)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>563.769</u>	<u>708.171</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>563.769</u></b>	<b><u>708.171</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>16.392.143</u>	<u>12.882.206</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>16.392.143</u></b>	<b><u>12.882.206</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>7.767.600</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>7.767.600</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>24.723.512</u></b>	<b><u>13.590.377</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.475.963	993.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.500	0
Andre tilgodehavender		908.024	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		71.000	20.500
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.365.151</u>	<u>1.281.730</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.840.638</u></b>	<b><u>2.295.570</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>13.614.753</u>	<u>25.486.641</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>13.614.753</u></b>	<b><u>25.486.641</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.267.819</u></b>	<b><u>1.012.014</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>20.723.210</u></b>	<b><u>28.794.225</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>45.446.722</u></b>	<b><u>42.384.602</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>33.694.960</u>	<u>33.728.982</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>37.694.960</u></b>	<b><u>37.728.982</u></b>
Udskudt skat	7	<u>31.000</u>	<u>264.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>31.000</u></b>	<b><u>264.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		726.094	1.011.816
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.414.239	3.276.854
Anden gæld		20.000	102.950
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.560.429</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.720.762</u></b>	<b><u>4.391.620</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.720.762</u></b>	<b><u>4.391.620</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>45.446.722</u></b>	<b><u>42.384.602</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	33.728.982	37.728.982
Årets resultat	0	(34.022)	(34.022)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>33.694.960</b>	<b>37.694.960</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Struer Forsyning Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	144.402	144.402
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.140.631	951.680
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>329.350</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.614.383</u></b>	<b><u>1.096.082</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(233.000)	(445.700)
Regulering vedrørende tidligere år	(51.800)	0
Refusion i sambeskatning	<u>(19.200)</u>	<u>(20.500)</u>
	<b><u>(304.000)</u></b>	<b><u>(466.200)</u></b>

	<u>Erhverv-</u>
	<u>vede</u>
	<u>immaterielle</u>
	<u>anlægs-</u>
	<u>aktiver</u>
	<u>kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>996.975</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>996.975</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(288.804)
Årets afskrivninger	<u>(144.402)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(433.206)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>563.769</u></b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	22.916.664
Tilgange	4.979.918
Afgange	<u>(2.235.068)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>25.661.514</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.034.458)
Årets afskrivninger	(1.140.631)
Tilbageførsel ved afgang	<u>1.905.718</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(9.269.371)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>16.392.143</u></b>
	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	8.030.561
Afgange	<u>(262.961)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.767.600</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.767.600</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.000)	(1.000)
Materielle anlægsaktiver	1.709.000	1.507.000
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(1.677.000)</u>	<u>(1.242.000)</u>
	<b><u>31.000</u></b>	<b><u>264.000</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	264.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(233.000)</u>	
<b>Ultimo</b>	<b><u>31.000</u></b>	

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Kontraktlig forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om køb af el for perioden 01.01.2018-30.06.2018. Den månedlige omkostning hertil udgør ca. 258 t.kr.

## 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer.


